

**MobilePay A/S**

**Holmens Kanal 2-12**

**DK-1060 Copenhagen K**

**CVR no. 26045231**

**Annual report for 2017**

The annual report was presented and adopted by  
the shareholders at the Company's annual  
general meeting  
on 26 March 2018

---

Chairman

## Contents

	<b><u>Page</u></b>
Company details	2
Statement by Management	3
Independent auditor's report	4
Management's review	7
Income statement for 2017	9
Balance sheet at 31 December 2017	10
Statement of changes in equity	12
Notes	13

## Company details

### Company

MobilePay A/S

Holmens Kanal 2-12, DK-1092 Copenhagen K

CVR no.: 26 04 52 31

Financial year: 1 January – 31 December

Date of incorporation 22 May 2001

Registered office: Copenhagen

Phone: +45 45 14 44 47

Internet: [www.mobilepay.dk](http://www.mobilepay.dk)

E-mail: [mobilepay@mobilepay.dk](mailto:mobilepay@mobilepay.dk)

### Board of Directors

Jesper Nielsen (Chairman)

Tonny Thierry Andersen (Vice Chariman)

James Martin Ditmore

Flemming Stig Pristed

Jeanette Løgstrup

### Executive Board

Mark Majgaard Wraa-Hansen (CEO)

Janne Dyrlev

### Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6, DK-2300 Copenhagen S

### General meeting

The annual general meeting is scheduled to be held on 26 March, 2018 at the Company's registered address.

## Management's review

	<u>2017</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>	<u>2013</u>
	DKK'000	DKK'000	DKK'000	DKK'000	DKK'000
<b>Financial highlights</b>					
<b>Key figures</b>					
Gross profit	87.514	55	24	0	0
Operating profit/loss	-12.704	55	-10	-5	-6
Net financials	-259	0	0	0	0
Profit/loss for the year	-10.111	43	-7	-4	-5
Balance sheet total	270.915	565	531	506	513
Investments in property, plant and equipment	0	0	0	0	0
Equity	120.425	536	493	500	504
<b>Financial ratios</b>					
Return on equity (%)	-16,7%	8,4%	-1,4%	-0,8%	-1,0%
Equity ratio (%)	44,5%	94,9%	92,8%	98,8%	98,2%

Financial ratios are calculated in accordance with "Recommendations and Financial Ratios 2015", issued by the Danish Finance Society. For terms and definitions, see "Accounting policies". The significant development from 2016 to 2017 is due to the transfer of a MobilePay activity at 1 January 2017. As the Company applies the Book Value Method to intra-group business combinations, comparative figures have not been restated, nor have the financial highlights from 2013 to 2015.

## **Management's review**

### **Business review**

The Company's principal activity is to develop and hold the rights to MobilePay.

### **Financial review**

For 2017, the Company reported a net loss of DKK 10.111 thousand against a net gain of DKK 43 thousand the year before. The Company's revenue and level of activity increased substantially in 2017 due to the takeover of the MobilePay functions. The loss meets expectations for MobilePay being a start-up company.

Effective 1 January 2017, the Company acquired the MobilePay application and relating functionalities from Danske Bank A/S. On that occasion, the Company changed its name from MobileDay to MobilePay. Currently, the application is used in Denmark and in Finland distributed via MobilePay Denmark A/S and Danske Bank in Finland, respectively. The Finnish activities are expected to be carved out from Danske Bank to MobilePay Finland Oy during 2018.

### **Recognition and measurement uncertainties**

Software is recognised under Intangible assets, when the software is either being, or intended to be, used and carries a value from e.g. a market for selling products based on the software. At least, on a yearly basis, impairments will be evaluated.

### **Events after the balance sheet date**

No events have occurred in the period from the balance sheet date until today which may change an evaluation of the annual report.

### **Outlook**

The Company further develops solutions and the application potential offered by MobilePay. On this basis, the Company expects to make significant investments, while the Company is still in its start-up, why a loss is expected also for 2018.

## Income statement for 2017

	Note	2017 DKK'000	2016 DKK'000
Gross profit		87.514	55
Staff costs	3	41.097	0
Amortisation, depreciation and impairment	4	59.121	0
<b>Operating profit/loss</b>		<b>-12.704</b>	<b>55</b>
Other financial expenses	5	259	0
<b>Profit before tax</b>		<b>-12.963</b>	<b>55</b>
Tax for the year	6	-2.852	12
<b>Profit for the year</b>		<b>-10.111</b>	<b>43</b>
 <b>Proposed appropriation of profit</b>			
Dividend proposed for the financial year		0	0
Retained earnings		-10.111	43
		<b>-10.111</b>	<b>43</b>

**Balance sheet at 31 December 2017**

	Note	2017 DKK'000	2016 DKK'000
Software	-----	106.991	0
<b>Intangible assets</b>	<b>7</b>	<b>106.991</b>	<b>0</b>
 <b>Non-current assets</b>		 <b>106.991</b>	 <b>0</b>
Trade receivables		17.700	0
Receivables group undertakings		15.440	0
Other receivables		29	21
Prepayments	8	58	0
<b>Receivables</b>		<b>33.227</b>	<b>21</b>
 <b>Cash</b>		 <b>130.697</b>	 <b>544</b>
 <b>Current assets</b>		 <b>163.924</b>	 <b>565</b>
 <b>Assets</b>		 <b>270.915</b>	 <b>565</b>

**Balance sheet at 31 December 2017**

	<b>Note</b>	<b>2017</b> <b>DKK'000</b>	<b>2016</b> <b>DKK'000</b>
	-----	-----	-----
Share capital		10.500	500
Retained earnings		109.925	36
Dividend proposed for the financial year		0	0
<b>Equity</b>		<b>120.425</b>	<b>536</b>
Provisions for deferred tax	9	23.538	0
<b>Provisions</b>		<b>23.538</b>	<b>0</b>
Due to credit institutions		108.470	0
Trade payables		205	0
Coporate tax payable	6	9.217	0
Other payables	10	9.060	29
<b>Current liabilities</b>		<b>126.952</b>	<b>29</b>
<b>Liabilities</b>		<b>150.490</b>	<b>29</b>
<b>Equity and liabilities</b>		<b>270.915</b>	<b>565</b>
		=====	=====
Contingent liabilities	11		
Related parties and ownership structure	12		

## Statement of changes in equity

	Share- capital DKK'000	Retained earnings DKK'000	Dividend proposed for the financial year DKK'000	Total DKK'000
Equity at 1 January 2017	500	36	0	536
Dividend distributed for the year	0	0	0	0
Capital increase	10.000	120.000	0	130.000
Profit/ loss for the year	0	-10.111	0	-10.111
<b>Equity at 31 December 2017</b>	<b>10.500</b>	<b>109.925</b>	<b>0</b>	<b>120.425</b>

The share capital consists of 21 shares of DKK 500.000 each.  
The shares are not divided into share classes.

Movements in the share capital in the past five financial years	
Share capital at 1 January 2013	500
Capital increase in 2017	10.000
<b>Share capital at 31 December 2017</b>	<b>10.500</b>

## Notes

### 1. Accounting policies

The annual report is presented in accordance with the provisions of the Danish Financial Statements Act applicable to medium-sized reporting class C entities.

The Company's financial statements are part of the consolidated financial statements for Danske Bank A/S, Copenhagen. By reference to section 86(4) of the Danish Financial Statements Act, no cash flow statement has therefore been prepared.

The financial statements for 2016 were presented in accordance with the provisions applicable to reporting class B entities, while the financial statements for 2017 are presented in accordance with the provisions applicable to reporting class C entities, in consequence of the takeover of the MobilePay application and the relating functionalities. As the change from reporting class B to reporting class C has not affected the accounting policies previously used, it has neither affected current-year figures nor comparative figures.

### Basis of recognition and measurement

Income is recognised in the income statement as earned, whereas expenses are recognised by the amounts attributable to the financial year.

Assets are recognised in the balance sheet when it is probable that, as the result of a past event, future economic benefits will flow to the Company and the value of the asset can be measured reliably.

Liabilities are recognised in the balance sheet when the Company has a legal or constructive obligation as a result of a past event, and it is probable that future economic benefits will flow from the Company and the value of the liability can be measured reliably.

On initial recognition, assets and liabilities are measured at cost. On subsequent recognition, assets and liabilities are measured as described below in respect of each individual item.

Recognition and measurement take into account predictable risks and losses occurring before the presentation of the annual report which confirm or invalidate affairs and conditions existing at the balance sheet date.

## Notes

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
<b>3. Staff costs (DKK'000)</b>		
Wages and salaries	32.338	0
Pensions	3.199	0
Other social security costs	5.560	0
	<u>41.097</u>	<u>0</u>
Hereof total remuneration/fees to:		
Executive Board	<u>4.415</u>	<u>0</u>
Average number of employees	<u>39</u>	<u>0</u>

There are no remuneration to the Board of Directors

### Special incentive plans

The CEO of MobilePay A/S participates in a short term incentive programme with a bonus maximum of 50% of fixed salary. Bonus calculation is based on an individual performance agreement, including three levels of Key Performance Indicators (KPIs): Danske Bank Group KPIs (weight 20%), MobilePay KPIs (weight 30%) and Individual KPIs (weight 50%), and both financial and non-financial targets. Variable payment is split into cash and equity shares according to EBA regulations and Danske Bank Group's Remuneration Committee. According to the size of the bonus/variable payment, part of the bonus is deferred. All variable payments are subject to claw back provisions if granted on the basis of data which has subsequently proven to be manifestly misstated or inaccurate.

### 4. Amortisation/ depreciation (DKK'000)

Software	59.121	0
	<u>59.121</u>	<u>0</u>

## Notes

### 5. Other financial expenses (DKK'000)

Financial expenses, group entities	259	0
	<u>259</u>	<u>0</u>

### 6. Tax for the year (DKK'000)

Current tax	9.217	12
Change in deferred tax	-12.069	0
	<u>-2.852</u>	<u>12</u>

### Software

### 7. Intangible assets (DKK'000)

Cost at 1 January 2017	161.851
Additions	4.261
Disposals	0
<b>Cost at 31 December 2017</b>	<b><u>166.112</u></b>
Amortisation and impairment losses at 1 January 2017	0
Amortisation for the year	59.121
<b>Amortisation and impairment losses at 31 December 2017</b>	<b><u>59.121</u></b>
<b>Carrying amount at 31 December 2017</b>	<b>106.991</b>

### 8. Prepayments (DKK'000)

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Prepaid expenses	58	0

## Notes

### 9. Deferred tax (DKK'000)

Deferred tax at 1 January	35.607	0
Adjustment of deferred tax for the year	-12.069	0
Deferred tax at 31 December	<u>23.538</u>	<u>0</u>

The deferred tax charge all relates to intangible assets

### 10. Other payables (DKK'000)

Wages/ salaries, salary tax, social security contributions, etc.	9.908	0
Other accrued expenses	52	29
	<u>9.960</u>	<u>29</u>

### 11. Contingent liabilities

The Company is jointly and severally liable with jointly registered group entities for the total VAT liability.

### 12. Related parties and ownership structure

The Company is a wholly owned subsidiary of Danske Bank A/S, Copenhagen.

The Company's financial statements are part of the consolidated financial statements for Danske Bank A/S, Copenhagen.

The consolidated financial statements can be obtained at [www.danskebank.dk](http://www.danskebank.dk)

Related party transactions:

MobilePay A/S has engaged in the following related party transactions (DKK'000):

	2017	2016
License and administration fee from MobilePay Denmark and Danske Bank	25.047	0
Internal costs to Danske Bank A/S	107.598	103
Interest expenses to Danske Bank A/S	259	0
Due to credit institutions (Danske Bank A/S)	108.470	0
Cash	130.697	544

Further the Company has in 2017 taken over the development of and the rights to MobilePay from Danske Bank, see further description in note 2.